Zápis ze setkání farní rady dne 27. 1. 2025, od 18:30 hod.
Přítomni:
P. Michal Krajewski,
Marie Vylíčilová,
Jaroslava Gomolová, 
Stanislav Malant, 
Jiří Jakubec, 
Marek Telička
Milan Jelínek, 
Štěpán Gomola.

Omluven: Vojtěch Jakubec

Probíraná témata:
· Projednán plán na postní dobu, velikonoční třídenní
· křížové cesty budou probíhat tradičně, tedy v pátek 17:00 hod. a v neděli ve 14:00 hod (mohou se hlásit jednotlivé skupiny, které si křížovou cestu připraví). Byl vznesen požadavek na ohlášení křížových cest – vyzvat k tomu, aby se skupiny hlásily.
· Na velký pátek – dopoledne proběhne tradičně křížová cesta pro rodiny s dětmi v přírodě.
· velikonoční vigilie – proběhla diskuze o začátku vigilie (19:00 hod.) a jejím průběhu
· velikonoční vigilie by měla dle nařízení biskupa začínat nejdříve ve 20:00  hod. Bylo navrženo, aby ve farnosti Bystřice p. H začínala vigilie ve 21:00 hod. Návrh byl přijat - mezi přítomnými byla shoda na posunu začátku na 21:00 hod.
· Bylo navrženo zorganizování postní duchovní obnovy (půldenní), proběhla diskuze o vhodném termínu a osobnosti vedoucího duch. obnovy. Bylo domluveno, že budou zjištěny volné sobotní termíny v budově ZUŠ, a následně budou oslovení možní vedoucí duch. obnovy.
· Byl vznesen návrh na otevření kostelní věže o velikonocích (velikonoční neděle). Podmínkou bude úklid kostelní věže.  Bylo navrženo, aby, v případě konání, byla možnost navštívení kostelní věže vyhlášena městským rozhlasem.
    Představení projektu Donátor – fond na podporu kněží a pastorace
· od roku 2029 se přestane vyplácet příspěvek na platy duchovních
· fond bude sloužit pro platy duchovních – od roku 2030 končí příspěvek státu na platy duchovních (bylo zjištěno, že pouhé výnosy z nemovitostí nestačí)
· odvody od fondu budou na základě počtu dospělých účastníků nedělních bohoslužeb
· dne 23. 2. 2025 bude P. Stodůlka  na nedělní mši sv. vysvětlovat systém financování a odvodů do fondu
· v naší farnosti (Bystřice p. H.) bude odvod vycházet cca 139.000 Kč ročně… (cca 600 Kč/za osobu)


· Bylo navrženo zorganizovat v naší farnosti akci v rámci Noci kostelů
· [bookmark: _GoBack]proběhla diskuze o možnostech, jak pojmout program (ticho, představení kostela – historie, představení k čemu kostel slouží, koncert, reprodukovaná hudba), prohlídka věže).
· Diskutována i možnost otevření kaple sv. Vavřince
· Bylo domluveno, že do příštího setkání si členové farní rady připraví návrhy, co bychom mohli udělat, a co je v našich silách, a také návrh na koordinátora akce.

· Proběhla diskuze o možnosti zapnout topení pouze v prvních dvou lavicích a v zadní kapli
· Topení v předních lavicích bylo navrženo pro noční adorace (v současné době spotřeba vychází spotřeba el. energie na cca 1500 Kč za noc). Projednány možnosti řešení: možnost úprav na rozvaděči, nebo vypínání do každé lavice, bude dále řešeno.
· Topení v zadní kapli by bylo možné vyřešit natažením přívodního kabelu a instalací infrazářiče
· Proběhla další diskuze o vytápění v kostele – možnost spuštění a nastavení časovače, dle rozpisu mší. Bude dále řešeno.

· Diskuze o stavebních pracích v kostele
· informace o opravě omítek ve schodišti na oratoř
· bude následovat úklid a povrchová úprava schodiště
· je plánováno provést opravu soch v předsíni
· K řešení statiky kostela bylo předneseno, že technické dokumenty ke statice kostela převzal pan Bělík. Bylo navrženo pozvat ho na farní radu a zjistit situaci - přizvat i p. Škrabalovou (technickou administrátorku). 

· Bylo navrženo, že by bylo dobré pro funkci kostelníka zajistit zástup (i více osob) pro účely otevírání a zavírání kostela případně další úkoly.
· Byl vznesen návrh na výměnu lana ke zvonům (současné je již opotřebované).
· Padl návrh na umístění pamětní desky rok „Poutníci naděje“ na východní stěnu kostela.
· Byla diskutována oprava zvonku do společného prostoru fary (zařídí p. Malant)
· Bylo diskutováno zajištění úklidu ve společném farním prostoru. V první fázi bude zpracován seznam pro kontrolu a úklid farního prostoru, pro potřeby všech, kteří tento prostor užívají.


Další termín setkání farní rady:  10. 3. 2025
